
+++++++

PORTARIA 29/2025 - REITORIAPORTARIA 29/2025 - REITORIA

Dispõe sobre o funcionamento das atividades

acadêmicas e administrativas presenciais no Centro de

Ciências Biológicas e da Saúde - CCBS, Centro de

Ciências e Tecnologia - CCT e Centro de Ciências

Jurídicas - CCJ - Campus I e dá outras providências.

A Reitora da Universidade Estadual da Paraíba , no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo art. 47, Inciso XVII do Estatuto da Instituição e,

CONSIDERANDO reiteradas solicitações discentes no sentido de prorrogar a suspensão das

atividades  presenciais  do Campus I da UEPB, por motivo de segurança;

CONSIDERANDO a decisão colegiada dos Conselhos de Centro do CCBS, CCT e CCJ;

RESOLVE:

Art. 1º  Estender os efeitos da Portaria 26/2025 - REITORIA, em seu Art. 2º, prorrogando a

suspensão das atividades acadêmicas e administrativas presenciais no CCBS, CCT e CCJ até o dia 25 de abril do

corrente ano.

I - As atividades administrativas, nos referidos Centros, ocorrerão de forma remota;

II - As atividades acadêmicas, nos referidos Centros, continuarão de forma assíncrona; 

III - Serão mantidos os eventos programados previamente e os estágios realizados fora dos espaços

da Universidade;

IV - O retorno presencial das atividades acadêmicas e administrativas do CCBS, CCT e CCJ está

previsto para o dia 28/04/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Campina Grande/PB, 15 de abril de 2025.

Prof.ª Dr.ª CELIA REGINA DINIZ

Matrícula 122.514-6

Reitora




	Documento assinado eletronicamente por:

